
 

 

 

 

 

 

  

 

        

All’Albo Pretorio 

Al Sito Web  

Agli Atti 

 

OGGETTO: Avviso di vendita beni non più utilizzabili con il criterio della migliore offerta 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI gli artt. 33 e 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante il “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, come recepito in Sicilia ex D.A. 7753/2018; 

VISTE le Linee Guida per la gestione del patrimonio e degli inventari da parte delle istituzioni scolastiche 

ed educative statali ai sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, adottate dal Ministero 

dell’Istruzione; 

VISTA la Circolare MIUR prot. n. 8910 del 02/02/2011; 

VISTA la Circolare MIUR prot. n. 2233 del 02/04/2012; 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali di cui al D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, così 

come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 

libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione 

dei dati GDPR); 

ACCERTATO che non esistono responsabilità amministrative e contabili a carico di nessuno e, pertanto, 

non sussiste l’obbligo del reintegro patrimoniale; 

RICHIAMATA la nota prot. n. 1727/E del 16/02/2022 (materiale vetusto, non funzionante dell’Ins. Rosa 

Cefalù) 

CONSIDERATA la nota prot. n. 577/E del 20/01/2025  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “N. BOTTA” 
Via E. Fermi 4, 90015 Cefalù (PA) – Tel.  0921 421242 

     Mail: paic8aj008@istruzione.it  PEC: paic8aj008@pec.istruzione.it 
     Codice fiscale: 82000590826 - Codice meccanografico: PAIC8AJ008 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICOLA BOTTA NICOLA BOTTA - C.F. 82000590826 C.M. PAIC8AJ008 - AMO8QCL - ISTITUTO COMPRENSIVO N. BOTTA

Prot. 0000920/U del 28/01/2025 16:44VI.7 - Inventario e rendiconto patrimoniale

mailto:paic8aj008@pec.istruzione.it


 

DISPONE 

 

Con la presente comunicazione pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica la vendita 

dei beni di seguito indicati in quanto dichiarati obsoleti e non più funzionali agli usi 

amministrativi e didattici. 

 

1. I predetti beni saranno ceduti al miglior offerente sulla base dell’offerta che dovrà pervenire tramite 

modello allegato alla presente, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 31/01/2025 a mezzo PEC 

ovvero tramite consegna a mano e in busta chiusa presso l’Ufficio di Segreteria, recante la scritta: 

“PARTECIPAZIONE AVVISO DI VENDITA”  

2. Le offerte devono indicare esattamente il bene, la quantità e il corrispettivo offerto. 

3. L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta. 

4. Gli interessati dovranno dichiarare nell’offerta di sollevare l’Istituto da qualsiasi 

responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato e dovranno farsi carico delle 

spese di trasporto. 

5. A parità di offerta i beni saranno aggiudicati nell’ordine di priorità come di seguito 

elencato: 

a. genitore di alunno dell’istituto 

b. personale dell’istituto; 

c. personale di altre istituzioni scolastiche; 

d. Associazioni, ONLUS, altri enti pubblici; 

e. Altri offerenti. 

6. Il corrispettivo offerto dovrà essere saldato entro e non oltre 5 giorni lavorativi 

dall’aggiudicazione tramite sistema PAGO PA.  

7. In assenza assoluta di offerte, i beni potranno essere ceduti a titolo gratuito secondo quanto 

stabilito dall’art. 34, comma 3 del D.I. 129/2018, e in mancanza, saranno destinati allo 

smaltimento, tenendo presente la normativa vigente in materia d’inquinamento ambientale. 

Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento, si rimanda alla normativa 

vigente in materia. 

I dati contenuti nella manifestazione d’interesse, saranno trattati dall’Istituzione Scolastica in qualità 

di titolare, esclusivamente nell’ambito del procedimento stesso, nel rispetto delle disposizioni di cui 

al D. Lgs 196/2003, come modificato dal D. Lgs 101/2018, nonché in conformità con il Regolamento 

UE n.679/2016. 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Rosaria Fiumara 
         Documento firmato digitalmente 

         ai sensi del CAD e norme ad esso connesse



ELENCO BENI: 

 

Ubicazione  

 

Plesso  

S. Spinuzza 

 

 

 

Descrizione Bene QUANTITA’ Valore 

Giradischi stereo con amplificazione 1 € 2,26  

Registratori a cassette TREVI 3 € 26,30 cad. 

Case ASUS 4 € 0,00 

Monitor NESO 4 € 0,00 

Monitor ASUS 4 € 0,00 

Scanner EPSON 3490 Photo 2 € 0,00 

Case PC Acer  1 € 0,00 

Registratore stereo 1 € 28,78 

 

I beni oggetto della presente vendita possono essere visionati c/o la sede del plesso S. Spinuzza, 

corso Ruggero 47, 90015 Cefalù (PA) 

Si allega modulo di presentazione offerta 

 

 

 


		2025-01-28T17:41:50+0100
	ROSARIA FIUMARA




